CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

THAC MO HYDROPOWER

JOINT STOCK COMPANY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence – Freedom - Happiness

Số:         /TMP-TCKT Đồng Nai, ngày 14 tháng 01 năm 2026

       No.:                     Dong Nai, January 14, 2026

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

EXTRAORDINARY INFORMATION DISCLOSURE

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước;

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

To: - State Securities Commission of Vietnam;

 - HoChiMinh Stock Exchange.

1. Tên tổ chức/Name of organization: Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ/

Thac Mo Hydropower Joint Stock Company.

- Mã chứng khoán/Stock code: TMP.

- Địa chỉ/Address: Khu phố Thác Mơ 5, phường Phước Long, tỉnh Đồng Nai/

Thac Mo 5 Quarter, Phuoc Long Ward, Dong Nai Province.

- Điện thoại liên hệ/Tel.: 028.36223376            Fax: 0271.3778268.

- Email: nabtk@tmhpp.com.vn

2. Nội dung thông tin công bố/Contents of disclosure:

Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ (“Công ty”) thông báo về việc Công

ty không còn đáp ứng điều kiện công ty đại chúng quy định tại khoản 11, Điều 1

Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung điểm a, khoản 1, Điều

32 của Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019 (kèm theo Văn bản

số 96/TMP-TCKT ngày 13/01/2026)/ Thac Mo Hydropower Joint Stock Company

(“the Company”) hereby announces that the company no longer meets the

conditions for a public company as stipulated in Clause 11, Article 1 of Law No.

56/2024/QH15 dated November 29, 2024, which amends and supplements Point

a, Clause 1, Article 32 of Securities Law No. 54/2019/QH14 dated November 26,

2019 (attached to Document No. 97/TMP-TCKT dated January 13, 2026).

Số: 106/TMP-TCKT Đồng Nai, ngày 14 tháng 01 năm 2026

mailto:nabtk@tmhpp.com.vn

2

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào

ngày 14/01/2026 tại đường dẫn https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-

5.aspx./This information was published on the company’s website on January 14,

2026 as in the link: https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố/We

hereby certify that the information provided is true and correct and we bear the full

responsibility to the law.

Nơi nhận: ./.

Recipient:
- Như trên/As above;

- CT.HĐQT/

Chairman of the BOD;

- Lưu: VT, TCKT/

Archive: Clerk, Finance

and Accounting De.

ĐẠI DIỆN CTCP THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

REPRESENTATIVE OF THAC MO

HYDROPOWER JOINT STOCK COMPANY

NGƯỜI ĐẠI ĐIỆN THEO PHÁP LUẬT

LEGAL REPRESENTATIVE

TỔNG GIÁM ĐỐC/GENERAL DIRECTOR

Nguyễn Lê Hoàng

https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx
https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx
https://www.tmhpp.com.vn/c2/pages-c/Co-dong-5.aspx

CÔNG TY CỔ PHẦN

THỦY ĐIỆN THÁC MƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TMP-TCKT

V/v Báo cáo tình trạng cơ cấu cổ đông

của CTCP Thủy điện Thác Mơ không

đáp ứng điều kiện công ty đại chúng

Đồng Nai, ngày  14 tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Trước tiên, Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ xin chân thành cảm ơn sự quan

tâm, hỗ trợ của Quý cơ quan trong thời gian qua.

Thực hiện quy định tại Điều 32, 38, 39 Luật Chứng khoán năm 2019 được sửa đổi,

bổ sung theo Luật số 56/2024/QH15 ngày 29/11/2024; Điều 8 Thông tư số 19/2025/TT-

BTC ngày 05/5/2025 của Bộ Tài chính về việc quy định việc đăng ký công ty đại chúng,

hủy tư cách công ty đại chúng, báo cáo về vốn điều lệ đã góp được kiểm toán.

Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ thông báo về việc công ty không còn đáp

ứng điều kiện công ty đại chúng quy định tại Khoản 11 Điều 1 Luật số 56/2024/QH15

ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung điểm a khoản 1 Điều 32 của Luật Chứng khoán số

54/2019/QH14 ngày 26/11/2019, cụ thể như sau:

- Vốn điều lệ đã góp của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ là 700 tỷ đồng căn

cứ theo Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 3800311306 do Sở Kế hoạch và Đầu

tư tỉnh Bình Phước (nay là Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai) cấp lần đầu ngày 01/01/2008,

đăng ký thay đổi lần thứ 11 ngày 01/10/2025.

- Vốn chủ sở hữu của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ tại ngày 30/06/2025

theo Báo cáo tài chính soát xét bán niên năm 2025 là 1.522 tỷ đồng.

- Cơ cấu cổ đông của Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ (căn cứ danh sách cổ

đông tại ngày đăng ký cuối cùng ngày 09/01/2026 do Tổng công ty lưu ký và bù trừ

chứng khoán Việt Nam (VSDC) cấp như sau:

Loại cổ đông
Số lượng

cổ đông

Số lượng

cổ phần

Tỷ lệ sở hữu trên

số cổ phiếu có

quyền biểu quyết

Tỷ lệ sở hữu trên

số cổ phiếu đã

phát hành

Cổ đông lớn 2 66.185.240 94,55% 94,55%

Cổ đông không phải

là cổ đông lớn
964 3.814.760 5,45% 5,45%

Cổ phiếu quỹ - - - -

Tổng cộng 966 70.000.000 100% 100%

Số: 96/TMP-TCKT Đồng Nai, ngày 13 tháng 01 năm 2026

2

Như vậy, Công ty Cổ phần Thủy điện Thác Mơ chưa đáp ứng điều kiện công ty

đại chúng theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 32 Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14

được sửa đổi, bổ sung tại điểm a khoản 11 Điều 1 Luật số 56/2024/QH15, cụ thể: không

đảm bảo có tối thiểu 10% số cổ phiếu có quyền biểu quyết do ít nhất 100 nhà đầu tư

không phải cổ đông lớn nắm giữ.

Hiện nay, Công ty đang nỗ lực làm việc với các cổ đông lớn và cấp có thẩm quyền

liên quan để có phương án xử lý phù hợp với quy định hiện hành.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT.HĐQT;

- Lưu: VT, TCKT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lê Hoàng

 Digitally signed by CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ
Date: 2026-01-13 17:19:22

THAC MO HYDRO POWER

JOINT STOCK COMPANY

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom – Happiness

Số:       /TMP-TCKT

Re: Report on the shareholder

structure status of Thac Mo Hydro

Power JSC not meeting the public

company conditions

Đồng Nai, ngày  14 tháng 01 năm 2026

To:

- The State Securities Commission

- The Stock Exchange of Ho Chi Minh City

First, Thac Mo Hydro Power Joint Stock Company sincerely thanks your agencies

for your attention and support over the past period.

Pursuant to the provisions in Articles 32, 38, and 39 of the Securities Law 2019,

amended and supplemented by Law No. 56/2024/QH15 dated November 29, 2024;

Article 8 of Circular No. 19/2025/TT-BTC dated May 05, 2025, issued by the Ministry

of Finance, stipulating the registration of public companies, revocation of public

company status, and reporting on audited contributed charter capital.

Thac Mo Hydro Power Joint Stock Company hereby announces that the company

no longer meets the conditions for a public company as stipulated in Clause 11, Article

1 of Law No. 56/2024/QH15 dated November 29, 2024, which amends and supplements

Point a, Clause 1, Article 32 of Securities Law No. 54/2019/QH14 dated November 26,

2019, specifically as follows:

- The contributed Charter capital of Thac Mo Hydro Power Joint Stock Company

is 700 Billion VND, based on Enterprise Registration Certificate No. 3800311306, first

issued by the Department of Planning and Investment of Binh Phuoc Province (now the

Department of Finance of Dong Nai Province) on January 01, 2008, and registered for

the 11th change on October 01, 2025.

- The Owner's equity of Thac Mo Hydro Power Joint Stock Company as of June

30, 2025, according to the 2025 semi-annual reviewed Financial Statements, is 1,522

Billion VND.

- The shareholder structure of Thac Mo Hydro Power Joint Stock Company (based

on the shareholder list as of the final registration date, January 09, 2026, issued by

Vietnam Securities Depository and Clearing Corporation (VSDC)) is as follows:

Số: 97/TMP-TCKT Đồng Nai, ngày 13 tháng 01 năm 2026

2

Shareholder Type
Number of

Shareholders

Number

of Shares

Percentage of

Ownership based

on Voting Shares

Percentage of

Ownership

based on Issued

Shares

Major Shareholders 2 66.185.240 94,55% 94,55%

Shareholders other

than major

shareholders

964 3.814.760 5,45% 5,45%

Treasury shares - - - -

Total 966 70.000.000 100% 100%

Thus, Thac Mo Hydro Power Joint Stock Company does not yet meet the public

company conditions as stipulated in Point a, Clause 1, Article 32 of Securities Law No.

54/2019/QH14, amended and supplemented at Point a, Clause 11, Article 1 of Law No.

56/2024/QH15, specifically: failing to ensure that at least 10% of the voting shares are

held by at least 100 investors who are not major shareholders.

Currently, the Company is striving to work with major shareholders and relevant

competent authorities to develop a resolution plan consistent with current regulations.

Sincerely yours./.

Nơi nhận:

-  As above;

-  Chairman of the Board of Directors;

- Lưu: VT, Finance and Accounting

Department.

LEGAL REPRESENTATIVE

GENERAL DIRECTOR

Nguyễn Lê Hoàng

		2026-01-14T15:12:40+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN THÁC MƠ